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Hvis opgaven kunne løses på nordisk basis, ville der være mulighed 
for en mere effektiv indsats, end landene hver for sig kan gøre. 

Udenrigsministeren var enig med forespørgerne om betydningen 
af det problem, man står over for, og om nødvendigheden af at gøre 
en øget indsats på u-landsområdet, hvad han selv ved tidligere 
lejligheder havde peget på. Ministeren var derimod ikke enig med 
forespørgerne om 홢vægten af de forskellige ingredienser, hvoraf 
u-landshjælpen skal bestå. Man burde i virkeligheden for at kunne 
få en rigtig drøftelse af . dette tage de forskellige sider af vort u-lands- 
arbejde op". Angående det selvstændige u-landskorps, som fore- 
spørgerne slog til lyd for, udtalte ministeren: 

홢Ja men vi har allerede et selvstændigt dansk u-landskorps; 
det er oprettet af en organisation under Dansk Ungdoms U-lands- 
hjælp, og det administreres af Mellemfolkeligt Samvirke. Dette 
u-landskorps har efter vor opfattelse virket godt. Det søger nu en 
bredere rekrutteringsmulighed, og jeg tror, det vil være det rigtige 
at få skabt en sådan bredere rekrutteringsmulighed. Derfor tror jeg 
ikke, det kan være hensigtsmæssigt at prøve at opbygge et nyt 
korps, der vil virke konkurrerende med det eksisterende 홢 og begge 
skal jo leve af statsmidler. I stedet bør vi bygge på det eksisterendes 
grundlag og søge at forbedre og udvide dette korps, så vidt vi nu 
har magt og evne til det." 

Under den efterfølgende debat deltog foruden de nævnte følgende 
medlemmer: Nina Andersen (S), Per Federspiel (V), Else-Merete Ross 
(RV), Morten Lange (SF), Bækgaard (Uafh) og Diderichsen (uden for 
partierne). 

IV. Redegørelser f ra  ministre.  

1. På folketingets første mødedag i folketingsåret 1964-65 
afgav statsministeren i overensstemmelse med grundlovens § 38 
en redegørelse for rigets almindelige stilling og de af regeringen 
påtænkte foranstaltninger (F. sp. 1). 

Denne åbningstale, som i uddrag findes gengivet side 22 ff, 
efterfulgtes af den i samme grundlovsparagraf omhandlede 
almindelige forhandling, åbningsdebatten, som fandt sted i dagene 
20/10 (F. sp. 60), 21/10 (F. sp. 135 og 176) og 22/10 (F. sp. 207). 

Som ordførere talte: Peter Nielsen (S), Erik Eriksen (V), Poul 
Møller (KF), Baunsgaard (RV), Aksel Larsen (SF), Iver Poulsen 
(Uafh) og Knud Hertling (Grønl.). Herudover havde Mohr Dam 
(Færøerne) og Frode Jakobsen (S) samt statsministeren og udenrigs- 
ministeren ordet under debatten. 


